Nos autem de hoc pio theologorum propo-
sito facti certiores, non modo id probavimus,
sed magno etiam studio ac zelo pro ratione
muneris et officii divinitus nobis commissi
promovendum nobis esse iudicavimus.

Ac proinde nos Dei gratia, Dux Saxonie, Elector etc., de consilio quorundam etiam aliorum Electorum et Principum in religione nobiscum consentientium, ad provehendum pium illud inter doctores ecclesiae concordiae institutum, eximios quosdam minime suspectos, exercitatos et singulare eruditio-
ne praeditos theologos Torgam anno sep-
tuagesimo sexto evocavimus. Hi cum fuissent
congressi, de articulis controversis et scripto
pacificationis (cuius paulo ante meminimus)
religiōse inter se contulerunt. Et quidem pri-
mum precibus piis ad Deum Opt. Max. eius-
que laudem et gloriam susceptis, cura deinde
et diligentia singulari (iuvante eos Domini
Spiritu gratia sua) omnia ea, quae ad hanc
deliberationem pertinere et requiri vide-
bantur, optimo convenientissimoque ordine
scripto quadam complexi sunt. Is postea
liber praecepis nonnullis Augustanam Con-
fessionem profitentibus Electoribus et Prin-
cipibus ac Ordinibus transmissus est, et peti-
tum, ut ipsi, adhibitis praestantissimis et
doctissimis theologis, sollicita cura et pio
zelo eum legerent, diligenter examinarent et
suam de eo sententiam et censuram scriptis
comprehenderent, et postremo de omnibus et
singulis iudicium suum eiusque rationes no-
bis liberrime exponerent.

Has ergo censuras cum acceperimus, mul-
tas in iis pias et utiles commonefactiones invenimus, quomodo transmissa illa decla-
ratio sincerae doctrinae Christianae contra
corruptelas ac depravationes sacrarum literarum
testimonii muniri et confirmari posset,
ne forte progressu temporis sub eius prae-
textu impia dogmata occultarentur, sed sin-
cerae veritatis minime fucata declaratio ad
posteritatem transmitteretur. Ex his ergo,
quae optime meditata ad nos pervenerant,
liber iste piae concordiae, de quo diximus,
compositus et ea forma, qua subiicitur, ab-
solitus est.

Deinceps ex nostro ordine quidam (neque enim nos omnes, ut et alii nonnulli, hoc tem-
pore certas ob causas, quae obstabant, id
facere poteramus) librum hunc omnibus et
singulis nostrarum regionum et ditionum
theologis, ecclesiae et scholarum ministris
articulatim et distincte recitari, et ipsis ad
diligentem accuratamque considerationem
earum doctrinae partium, quae in illo conti-
nentur, excitari curavimus.

Cum ergo illi declarationem controversorum
articulorum congruere imprimis quidem cum
verbo Dei, deinde Augustana Confessione ani-
madverterent, promissimo animo et testifi-
catione suea erga Deum gratitudinis hunc
Concordiae librum, ut piam et genuinam sen-
tentiam Augustanae Confessionis exprimen-
tem, ultro et quidem accurate meditatum et
consideratum receperunt, approbarunt eique
subscripserunt, et de eo corde, ore et manu
palam testati sunt. Quare pia illa pacificatio